протокол № _116__Р-ОЗ

 оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

г. Саратов, ул. Первомайская, 76 к. 6                                                        «11» _июля_ 2013 года

На заседании постоянно действующей комиссии по проведению торгов в форме конкурса на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «город Саратов» присутствовали: 

Максимова Татьяна Юрьевна – председатель комиссии

Макарычев Дмитрий Александрович – заместитель председателя комиссии
Климова Мария Валерьевна – секретарь комиссии
Члены комиссии:

Исаева Марина Павловна
Шкодина Людмила Викторовна
Власова Валентина Николаевна 
Апанова Вера Михайловна 
Заказчик: Комитет по управлению имуществом города Саратова
Почтовый адрес: 410012, г. Саратов, Театральная пл.,7 
Адрес электронной почты (при его наличии):  kimsar@mail.ru
Управомоченная организация: МУП «Городской центр размещения рекламы»

Почтовый адрес: 410012, г. Саратов, ул. Московская, 91

Организатор торгов: Управление по наружной рекламе и художественному оформлению 
администрации МО «Город Саратов».
Почтовый адрес: 410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 76.

Адрес электронной почты (при его наличии) reklama@admsaratov.ru.

В состав комиссии входит 12 членов. Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Предмет договора: установка и эксплуатация рекламной конструкции на земельном участке, находящейся в собственности муниципального образования «Город Саратов» по адресу: г. Саратов, Усть-Курдюмское шоссе (конечная остановка автобусов). 
Процедура оценки и сопоставления заявок начата в 11 часов 30  минут «11» _июля_ 2013 года.

К участию в конкурсе допущено 6 заявок.

Сведения об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены. 

	Регистрационный номер конверта с заявками: № 213
	


	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО «Глянец - С»

	г. Саратов, ул. Горького, д. 30 «А», офис 402


	Регистрационный номер конверта с заявками: № 211
	

	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО «Август - Плюс»

	г. Саратов, ул. Чернышевского, 88, а/я ООО «Август - Плюс»

	Регистрационный номер конверта с заявками: № 207
	

	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО РА «Алла»

	г. Саратов, ул. Верхняя, 17

	Регистрационный номер конверта с заявками: № 200
	


	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО «РусОйл»

	г. Чебоксары, ул. Хевешская, д. 41 «А», офис 5

	Регистрационный номер конверта с заявками: № 204
	

	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»

	г. Чебоксары, пр. Ивана Яковлева, д. 3, офис 614

	Регистрационный номер конверта с заявками: № 178
	

	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) и почтовый адрес: 

ООО «Новый Формат»

	г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 289, кв. 42


В соответствии с конкурсной документацией установлен следующий порядок оценки и сопоставления заявок (порядок оценки и сопоставления заявок приводится в полном соответствии с тем, как он сформулирован в конкурсной документации):

Оценка заявок производится на основании критериев оценки, их содержания и значимости, установленных в конкурсной документации, в соответствии с законодательством РФ.
Для оценки заявки осуществляется расчет итогового рейтинга по каждой заявке. Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию оценки заявки, установленному в конкурсной документации, умноженных на их значимость. 

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.

Значимость критериев определяется в процентах. При этом для расчетов рейтингов применяется коэффициент значимости, равный значению соответствующего критерия в процентах, деленному на 100. 

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке. 

Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. 

Начисление баллов производится на основании анализа предлагаемых участником размещения заказов предложений, указанных в заявке участника (форма № 2 части III конкурсной документации). 


Для каждой заявки, допущенной до участия в конкурсе, на основе, содержащейся в ней информации, рассчитывается количество набранных баллов.

Победителем признается участник, набравшей наибольший итоговый рейтинг.
Расчет производится путем суммирования набранных баллов по каждому из указанных критериев оценки с учетом коэффициента значимости.

Для определения рейтинга заявки по критерию "цена договора" в конкурсной документации устанавливается начальная (минимальная) цена договора.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "цена договора", определяется по формуле:
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где:
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 - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

[image: image3.png]


- начальная (минимальная) цена договора, установленная в конкурсной документации
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 - предложение i-го участника конкурса по цене договора

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию "цена договора", умножается на соответствующую указанному критерию значимость. 

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию « Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. В случае применения показателей рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию « Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)»,  определяется по формуле:
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,

где:
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 - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
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 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по k-му показателю, где k - количество установленных показателей. 

Для получения оценки (значения в баллах) по критерию (показателю) для каждой заявки вычисляется среднее арифметическое оценок в баллах, присвоенных всеми членами конкурсной комиссии по критерию (показателю). 

Для получения итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)», умножается на соответствующую указанному критерию значимость. 

При оценке заявок по критерию «Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)» наибольшее количество баллов присваивается заявке с большим опытом работы в сфере наружной рекламы. 

Таблица критериев оценки

	№ п.п.
	Критерий оценки
	Значимость критерия
	Рейтинг

	1.
	Цена договора
	0,90
	

	2.
	Квалификация участника
	0,10
	Опыт работы до 1 года – 10 баллов

Опыт работы от 1 года до 3-х лет – 30 баллов

Опыт работы от 3-х лет до 7 лет – 50 баллов 

Опыт работы от 7 лет до 10 лет – 70 баллов

Опыт работы от 10 лет и выше – 100 баллов


На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.
Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

Решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, принятое на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу): 

	Регистрационный 

номер 

заявки 
	Участник конкурса
	Присвоенный порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности предложенных условий исполнения договора (арабскими цифрами и прописью)

	№ 213

	ООО «Глянец - С»
	4 (четвертый)

	№ 211

	ООО «Август - Плюс»
	5 (пятый)

	№ 207

	ООО РА «Алла»
	1 (первый)

	№ 200

	ООО «РусОйл»
	2 (второй)

	№ 204

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	3 (третий)

	№ 178

	ООО «Новый Формат»
	6 (шестой)


Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера. 

Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер: 

ООО РА «Алла»
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер: 
ООО «РусОйл»
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен третий номер: 
ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен четвертый номер: 
ООО «Глянец - С»
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен пятый номер: 
ООО «Август - Плюс»
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен шестой номер: 
ООО «Новый Формат»
Заседание комиссии окончено «11» __июля____2013 г. в 12  часов 30 минут по московскому времени.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в официальном печатном издании газете «Саратовская панорама» и размещению на официальном сайте  www.saratovmer.ru.
	Подписи:

	_______________Максимова Т.Ю.

 ______________ Макарычев Д.А

_______________Климова М.В.
_______________Исаева М.П.
_______________Шкодина Л.В.
_______________Власова В.Н. 
_______________Апанова В.М.



Организатор торгов_______________________

Победитель конкурса______________________

Приложение № 1

к протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 

№  116 от «11» __июля__ 2013 года

Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе

	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


______________Максимова Т.Ю.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________Макарычев Д.А.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________Климова М.В.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


_______________ Сараев Н.В.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


_______________ Ширшова Е.Е.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


_______________Куркин Р.В.

	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________ Исаева М.П.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________Шкодина Л.В.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________Власова В.Н. 

	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	ООО «Глянец - С»
	77,78
	0,90
	0
	0,10
	70 / 4

	ООО «Август - Плюс»
	0
	0,90
	100
	0,10
	10 / 5

	ООО РА «Алла»
	167,04
	0,90
	0
	0,10
	151,34 /1

	ООО «РусОйл»
	144,44
	0,90
	0
	0,10
	130 / 2

	ООО «Бюро Альтернативный Рекламных Решений «Город Че»
	111,11
	0,90
	0
	0,10
	100 / 3

	ООО «Новый Формат»
	0
	0,90
	0
	0,10
	0 / 6


_______________ Апанова В.М.
	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


_______________Ишкова Н.И. 

	Участник 
	Цена договора
	Удельный вес
	Квалификация участника конкурса (опыт работы в сфере наружной рекламы)
	Удельный вес
	ИТОГО /

Порядковый номер

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


_______________Фесенко К.В.
